关于在 2018级学生中开展青春健康教育活动的通知

各学院、研究生院：

为了贯彻落实党的十九大精神，以党中央国务院《“健康中

国 2030”规划纲要》《中长期青年发展规划（2016-2025 年）》为

指导，继续巩固我校青春健康工作成果，增强“青春健康”品牌

的影响力，促进学生的健康发展，校计划生育工作委员会将继续

在 2018 级学生中开展青春健康教育活动，现将活动具体安排通

知如下。

一、活动时间和人群

2018年9月至 2019年 7月，以 2018级学生为主要教育人群。

二、活动形式

1.恋爱指导和性生殖健康知识讲座

以学院为单位，开展 1—2场讲座。

学院根据本院学生需求，自选讲座内容和教师（见附件 1），

与授课教师确定时间后，自定地点即可开展。

2.青春健康同伴教育培训

以班级为单位，自选培训课程，与青春健康同伴社确定时间

地点即可开展。（培训课程见附件 2）

此项活动采取互动式、参与式的教学模式，以中国计划生育

协会《成长之道》为教材，由经过培训的学生主持人授课，是大

学生实现“自我教育、互助成长”的重要手段。亦可将活动作为

“主题班日”或“主题团日”活动。

三、活动说明

1.以上活动学院负责组织学生、联系教师和场地，费用由校

计划生育办公室支付。

2.参加活动的学生可获得二课堂学分。讲座由学院在“到梦

空间”中发起活动，同伴教育培训由班级发起。

3.各学院须在 2019 年 5 月底前完成讲座，同伴教育培训可

视学生需要安排，不做具体要求。

4.请各学院做好宣传和组织工作，及时反馈活动开展中的问

题、意见及建议。

活动负责部门：校计划生育办公室

联系人：邢晋凌

联系电话：4309317   15326082855

青春健康同伴社联系人

孟维康   15848155638

附件：

1.内蒙古农业大学 2018级学生青春健康知识讲座选题

2.同伴教育培训班课程

内蒙古农业大学计划生育工作委员会

                                 2018年 9月 26日